و روز و شب در خیال خویش یا وظیفه ای
مقدس دارند یا عشقی بزرگ

»ویکتورهوگو«

با تأسف و تاثر فراوان به اطلاع همه اعضاء و هواداران حزب، همه نیروهای انقلابی و ترقی خواه و همه احزاب و سازمان های
مارکسیست - لنینیست متشکل در کنفرانس بین المللی می رسانیم که رفیق »فریدون منتقمی« از اعضاء برجسته رهبری حزب
کار ایران )توفان( امروز یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ شمسی برابر با ۱۹ ماه می ۲۰۲۴ میلادی پس از یک دوران طویل بیماری

سرطان ما را ترک کرد.
رفیق »فریدون منتقمی« در۳۰ اردیبهشت ۱۳۲۳ در یک خانواده متوسط در گرگان متولد شد و دوران تحصیلات ابتدائی خویش

را درمدرسه »سن لوئی« و »جعفری اسلامی« در تهران و سپس دوران متوسطه را در »دبیرستان هدف« به پایان رسانید.

دنباله از صفحه ۸
و سازمانی فعالیت به شروع نیز گروه این هستیم. روبرو
تبلیغاتی کرد و روزنامه خود را منتشر ساخت. آنها با سوسیال
که داشتند تماس لنین هوادار بلشویک انقلابی دموکراسی
دست به قفقاز و تبریز طریق از را لنین »ایسکرای« نشریه
سوسیال دموکرات های روس می رساندند. در نخستین شماره
روزنامه »همت« )۳ ژوئیه ۱۹۱۷ برابر ۱۲ تیر۱۲۹۶( حزب مقصد
سوسیالیسم برقراری و سرمایه داری سرنگونی را خود اصلی
اعلام کرد و برای نیل به این مقصود: »همه مسلمانان، کارگران،
به است، بیدار وجدان شان که را روشنفکرانی زحمتکشان،
حوزه های خواند«. فرا »همت« عامیون اجتماعیون پرچم زیر
دیگر نقاط و مشهد تهران، تبریز، در دموکراسی سوسیال
« سوسیال دموکراسی، در کشور تشکیل گردید.

حساب آن مجاهدین
دموکرات های ایران در تاریخ مشروطیت می نویسد: »آنان نیک
می دانستند که خودکامگی از میان نرفته و تنها نام »مشروطه«
نتیجه ای نخواهد داشت و باید نیرو بسیجید و برای نبرد آماده
گردید، نیک می دانستند که اگر مردم را بخود رها کنند، کم

کم سست گردید و از جوش فرو خواهند نشست«.

دوم: حزب کمونیست ایران
در خرداد ۱۲۹۹ خورشیدی )مطابق با ۲۰ ژوئن ۱۹۲۰( نخستین
کنگره حزب کمونیست ایران در بندر انزلی از اعضاء »حزب
شد. تشکیل »همت« گروه و انقلابی افراد دیگر و عدالت«
به سه دوره اساسی ایران را می توان تاریخ حزب کمونیست
تا انزلی بندر پشته ی میان کنگره از اول دوره کرد؛ تقسیم
از ۱۲۹۹ یعنی ارومیه( به کنگره )معروف کنگره دوم

تأثیر تحت و می کرد مبارزه اجتماعی عدالت و سوسیالیسم برای عامیون( )اجتماعیون ایران انقلابی دموکراسی سوسیال
انقلاب پیروزی از بعد چندی مه ۱۹۱۷( )ماه ۱۲۹۶ سال اردیبهشت در آنها داشت. قرار اروپا دموکراسی سوسیال جنبش
سوسیالیستی در شوروی »حزب عدالت« را تأسیس کردند که در سه سال بعد در ۱۲۹۹ خورشیدی)۱۹۲۰ میلادی( یکی از
پایه گذاران حزب کمونیست ایران بود. در کنار »حزب عدالت« ما با سازمان »همت«، که در سال ۱۲8۳ )۱۹۰۴ میلادی( در شهر

باکو تأسیس شد و در میان مهاجران ایرانی در قفقاز فعالیت می کرد، ادامه در صفحه ۶

بورژوازی امپریالیستی آلمان زمینه را برای
قدرت گیری فاشیسم آماده می کند.